

УТВЕРЖДАЮ

директор

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету, наименование муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Аян Аяно-Майского муниципального района)

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отдела образования Аяно-Майского

(наименование должности лица, согласующего бюджетную смету, наименование Аяно-Майского муниципального района)



"26" декабря 2017 г.

Г.А. Лузина  
(расшифровка подписи)



"26" декабря 2017 г.

В. А. Лисин  
(расшифровка подписи)

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 18 ФИНАНСОВЫЙ ГОД  
(НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 19 и 20 20 ГОДОВ)**

от " 26 " декабря 20 17 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Аян Аяно-Майского муниципального района  
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Аян Аяно-Майского муниципального района  
Отдел образования администрации Аяно-Майского района  
Бюджет Аяно-Майского муниципального района

Формы по ОКУД	КОДЫ
Дата	0501012
по ОКПО	26.12.2017
по Перечню (Реестру)	74551075
по Перечню (Реестру)	08308111
по БК	952
по ОКТМО	08606403
по ОКЕИ	383

Получатель бюджетных средств  
Распорядитель бюджетных средств  
Главный распорядитель бюджетных средств  
Наименование бюджета  
Единица измерения: руб.

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления (муниципальными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) казенными учреждениями и их обособленными (структурными) подразделениями на 20 18 год

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма на 20 18 год		
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов		в рублях, (рублевый эквивалент)	в валюте	Код валюты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами	001	07	02	1100010030	111		989 050,00		
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	002	07	02	1100010030	112		747 236,00		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений	003	07	02	1100010030	119		313 013,88		
Услуги связи	004	07	02	1100010030	242	0221	31 860,00		
Увеличение стоимости материальных запасов	005	07	02	1100010030	242	0340	3 340,00		
Оказание платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов	006	07	02	1100010030	244	0001	380 000,00		
Коммунальные услуги	007	07	02	1100010030	244	0223	903 955,46		
Работы, услуги по содержанию имущества	008	07	02	1100010030	244	0225	130 750,00		
Прочие работы, услуги	009	07	02	1100010030	244	0226	59 490,18		
Увеличение стоимости основных средств	010	07	02	1100010030	244	0310	300 000,00		
Увеличение стоимости материальных запасов	011	07	02	1100010030	244	0340	120 652,00		
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	012	07	02	1100010030	851		40 000,00		
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	013	07	02	1100010030	852		750,00		
Уплата иных платежей	014	07	02	1100010030	853		750,00		
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	015	07	02	1100020320	244		232 085,30		
Прочие работы, услуги	016	07	02	2000420550	244	0226	20 000,00		
		07	02	1100010030			4 020 847,52		
		07	02	1100020320			232 085,30		
<b>Итого по коду БК (по коду раздела)</b>		<b>07</b>	<b>02</b>	<b>2000420550</b>			<b>20 000,00</b>	X	X
							<b>4 272 932,82</b>	X	X

ВСЕГО

Номер страницы 1  
Всего страниц 3

Раздел 2. Расходы государственных (муниципальных) органов, органов управления государственными внебюджетными фондами в части предоставления бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (включая субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов на 20 18 год

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма на 20 18 год		
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов		в рублях, (рублевый эквивалент)	в валюте	Код валюты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Фонд оплаты труда казенных учреждений	001	07	02	110000И140	111	1608	14 604 133,68		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений	002	07	02	110000И140	119	1608	4 264 284,80		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	003	07	02	110000И140	244	1608	327 000,00		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	004	07	02	110000П140	112	1623	58 830,00		
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	005	07	02	110000П210	244	1612	182 626,00		
<b>Итого по коду БК (по коду раздела)</b>				<b>110000И140</b>			<b>19 195 418,48</b>		
				<b>110000П140</b>			<b>58 830,00</b>		
				<b>110000П210</b>			<b>182 626,00</b>		
						<b>ВСЕГО</b>	<b>19 436 874,48</b>	X	X

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2, на 20 18 год

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	Сумма на 20 18 год		
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов		в рублях, (рублевый эквивалент)	в валюте	Код валюты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Итого по коду БК (по коду раздела)</b>								X	X
								X	X
						<b>ВСЕГО</b>		X	X

Номер страницы   
 Всего страниц



Раздел 4. Итого по бюджетной смете на 20 18 год

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического о показателя*	Сумма на 20 18 год		
раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов		в рублях, (рублевый эквивалент)	в валюте	Код валюты
1	2	3	4	5	6	7	8
07	02	110000И140	111	1608	14 604 133,68		
07	02	110000И140	119	1608	4 264 284,80		
07	02	110000И140	244	1608	327 000,00		
07	02	110000П140	112	1623	58 830,00		
07	02	110000П210	244	1612	182 626,00		
07	02	1100010030	111	0000	989 050,00		
07	02	1100010030	112	0000	747 236,00		
07	02	1100010030	119	0000	313 013,88		
07	02	1100010030	242	0221	31 860,00		
07	02	1100010030	242	0340	3 340,00		
07	02	1100010030	244	0001	380 000,00		
07	02	1100010030	244	0223	903 955,46		
07	02	1100010030	244	0225	130 750,00		
07	02	1100010030	244	0226	59 490,18		
07	02	1100010030	244	0310	300 000,00		
07	02	1100010030	244	340	120 652,00		
07	02	1100010030	851		40 000,00		
07	02	1100010030	852		750,00		
07	02	1100010030	853		750,00		
07	02	1100020320	244		232 085,30		
07	02	2000420550	244	0226	20 000,00		
<b>Итого по коду БК (по коду раздела)</b>				<b>110000И140</b>	<b>19 195 418,48</b>		
				<b>110000П140</b>	<b>58 830,00</b>		
				<b>110000П210</b>	<b>182 626,00</b>		
				<b>1100010030</b>	<b>4 020 847,50</b>		
				<b>1100020320</b>	<b>232 085,30</b>		
				<b>2000420550</b>	<b>20 000,00</b>		
				<b>ВСЕГО</b>	<b>23 709 807,30</b>	X	X

Справочно курс валюты на дату

Номер страницы   
Всего страниц

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо)

директор МКОУ СОШ с. Аян  
(должность)

(подпись)

Галина Анатольевна Лузина  
(расшифровка подписи)

Руководитель планово-  
финансовой службы

(подпись)

И. А. Софьина  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

ведущий экономист

(должность)

(подпись)

Панкова Е. Ю.

(расшифровка подписи)

телефон: 84214721248

"26" декабря 2017 г.

\* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета.

Расчеты к бюджетной смете  
на 2018 год

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Аин  
наименование учреждения  
(местный бюджет)

Вид расходов 110 "Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений"

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда казенных учреждений"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), рублей	количество месяцев	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)	Утверждены и доведены ЛБО (%)
1	2	3	4	5
Фонд оплаты труда согласно штатному расписанию	98 211,15	12	1 178 533,8	
Стимулирующая часть 20% от фонда	17 979	12	2 157,48	
Материальная помощь	17 876,00	1	17 876	
<b>ВСЕГО</b>	<b>134 066,15</b>		<b>1 412 167,80</b>	<b>989050</b>

Вид расходов 112 "Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командир	Численность работников	общие расходы, рублей	Утверждены и доведены ЛБО (%)
1	2	3	4	5	6
кредиторская задолженность 2017 года :				950 256,4	
проезд в отпуск				637 296,2	
Лузина Г. А.				60 744,5	
Перцева Н. А.				67 531,0	
Мажлаева А. М.				62 542,0	
Мельниченко В. И.				80 747,5	
Орловская В. Т.				32 043,5	
Сидорова О. З.				14 650,0	
Харина С. В.				45 837,1	
Куклина Е. Л.				189 627,0	
Зимина Ж. В.				40 565,5	
Ибрагимова Ю. Г.				43 008,1	
Переезд на новое место работы по вызову, выезд с Севера)				195 197,1	
Бахтушкина А. В.					
Батоцренов Э. Г.				162 821,1	
расходы связанные со служебной командировкой				32 376,0	
суточные	2	2		117 763,1	
проживание	2	2		18 870,0	
проезд	2	2		63 014,1	
<b>расходы на 2018 год:</b>				35 879,0	
Проезд в отпуск (Люлин А. А.)				701 318,0	
Проезд в отпуск (Непомнящих Н. С.)				80 000,0	
Проезд в отпуск (Горноженко И. Ю.)				80 000,0	
Проезд в отпуск (Игнатъева Э. П.)				80 000,0	
Проезд в отпуск (Михеева Э. С.)				80 000,0	
Проезд в отпуск (Мажнева В. Ж.)				80 000,0	
Проезд в отпуск (Ланкова У. С.)				80 000,0	
Проезд в отпуск (Бутвина С.)				24 000,0	
Проезд в отпуск (Карамзина А. Г.)				24 000,0	
Проезд в отпуск (Кашина Г. И.)				80 000,0	
Служебная командировка:				24 000,0	
Суточные		2		54 372,0	
Проживание		2		5 180,0	
Проезд		2		25 192,0	
Подъемное пособие				24 000,0	
				14 946,0	
				<b>1 651 574,4</b>	<b>747236</b>

"Транспортные услуги"

Наименование расходов	Место назначения	Количество командир	Численность работников, направленных в командировку, в год	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6 x 2)
1	2	3	4	6
Оплата проезда на ссесию				
Оплата проезда в командировку				
				<b>0,00</b>

Вид расходов 119 "Взносы на обязательное социальное страхование на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), рублей	количество месяцев	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)	Утверждены и доведены ЛБО (%)
1	2	3	4	5
Налоговые отчисления (от ФОТ)	35089,43	12,00	421073,16	
Налоговые отчисления (от МП)	5 398,55	1,00	5398,55	
<b>ВСЕГО</b>	<b>5 398,55</b>	<b>13,00</b>	<b>426 471,71</b>	<b>313013,88</b>



**Вид расходов 240 "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"**

**Вид расходов 242 "Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий"**

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество во номеров	Количество платежей в год	стоимость за единицу, рублей	Сумма, руб. (гр. 4 х гр. 5 х гр. 6)
1	2	3	4	5	7	
1	предоставление местного телеф. соединения		3	12	531,00	
3	Абонентская оплата за номер	ед.	3	12	354,0	19116
<b>ВСЕГО</b>						<b>12744</b>
						<b>31860</b>

**Вид расходов 242 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"**

221 "Услуги связи"

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	стоимость услуги, руб.
1	2	3	
1	отправка почтовой корреспонденции		3 340,00
<b>Итого:</b>			<b>3 340,00</b>

223 "Коммунальные услуги"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	тариф (стоимость за единицу) рублей	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 х гр. 5/1000)
1	2	3	4	6	6
1	Оплата потребления электроэнергии за 1 полугодие 2018 года	кВт/час	32285	3,5282	113 907,94
2	Оплата потребления электроэнергии за 2 полугодие 2018 года	кВт/час	4500	3,6580	16 461,00
3	Оплата потребления теплотенергии за 1 полугодие 2018 года	гКал	453,12	1 575,1580	713 735,59
5	доставка воды за 1 полугодие 2018	куб.м	45,4	544,5600	24 723,02
7	доставка воды за 2 полугодие 2018	куб.м	21	625,1300	13 127,73
	Водоразбор				22 000,00
<b>ВСЕГО</b>					<b>22 000,00</b>
					<b>903 955,46</b>

225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	стоимость, руб.
1	2	3	
1	Обслуживание АПС (8800 в месяц)	1	25 780,29
2	Промывка систем отопления	1	0,00
3	Вывоз твердых отходов		83 019,71
4	Расчистка подъездов		21 950,00
5	Дератизация		
<b>Итого:</b>			<b>130 750,00</b>

226 "Прочие работы, услуги"

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	стоимость услуги, рублей
1	2	3	
1	медицинские осмотры	1	
2	оплата расходов по обучению 44-ФЗ	1	
3	Услуги Почты России	1	59 490,18
4	прочие работы, услуги		
5	установка видеонаблюдения		20 000,00
<b>Итого:</b>			<b>79 490,18</b>

310 "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование расходов	Количество во	Средняя стоимость, руб.	сумма, руб. (гр.3*гр.4)
1	2	3	
Технологическое оборудование	1		
мебель школьная			
приборы учета теплотенергии			300 000,00
<b>Итого:</b>			<b>300 000,0</b>

## 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу руб.	сумма, руб.	Утверждены и доведены ЛБО (%)
1	2	3	4	5	6
Организация школьного питания (платное)				380 000,00	
Организация школьного питания				232 085,30	
Расходный материал для текущего р.				75 652,00	
прочие мат запасы				20 000,00	
приобретение медикаментов				25 000,00	
Установка видеонаблюдения					
Итого:				<b>732 737,30</b>	<b>120652</b>

## Вид расходов 850 "Уплата налогов, сборов и иных платежей"

## Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

"Прочие расходы"

Наименование расходов	Остаточная стоимость	Ставка налога, %	сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, рублей
1	2	3	4
Налог на имущество			
Земельный налог			40 000,0
Итого:			<b>40 000,00</b>

## Вид расходов 852 "Уплата прочих налогов, сборов"

"Прочие расходы"

№ п/п	Наименование расходов	сумма, рублей
1	2	
1	Оплата платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий	750,00
Итого:		<b>750,00</b>

## Вид расходов 853 "Уплата иных платежей"

"Прочие расходы"

№ п/п	Наименование расходов	сумма, рублей
1	2	
1	Уплата пеней, штрафов	750,00
Итого:		<b>750,00</b>

Руководитель

Лузина Г.А.

Заведующий МКУ "ЦБУ"

Софья И. А.

Исполнитель Панкова Е. Ю.

Муниципальное казённое образовательное учреждение  
 общеобразовательная школа с. Ави  
 (индивидуальное учреждение)

средняя

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

на период с 01 января 2018 года

Код  
301017

Форма по ОКЗД  
по ОКПО



СОУЗ ШКОЛА С. АВИ  
 Администрация поселкового округа  
 В. А. Лисин

УТВЕРЖЕНО

Приказом от 10.05.2018 г. № 27

Штат в количестве единиц

Источники содержания

Номер документа	Дата составления
1	10.05.2018

Наименование структурного подразделения	Должность, разряд, класс квалификации	Оклад (должностной оклад) на штатную единицу, рублей	Количество во штатных единицах	Оклад (должностной оклад), рублей	Стимулирующие выплаты		Компенсационные выплаты				Итого заработная плата за год, рублей (гр.11*12+гр.12)		
					Надбавка за выслугу лет		Северная надбавка, рублей	Районный коэффициент, рублей	Заработная плата в месяц, рублей	Материальная за помощь, рублей			
					%	рублей						%	рублей
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Учебно-вспомогательный персонал	Заведующий производством (шеф-повар)	5574	1	5797	20%	1159,40		3478,20	5565,12	5824,98	21824,70	5797	267693,40
	Делопроизводитель	3561	0,5	1852	15%	277,80		1064,90	1703,84	6013,81	10912,35	1852	132800,20
	Итого УВП:	9135	1,5	7649	x	1437,20		4543,10	7268,96	11838,79	32737,05	7649	400493,60
Младший обслуживающий персонал	Кладовщик	3097	1	3221	15%	483,15		1852,08	2963,32	13305,15	21824,70	3221	265117,40
	Повар	3639	1	3785	15%	567,75	4%	151,40	3603,32	11465,15	21824,70	3785	265681,40
	Подсобный рабочий	3097	1	3221	35%	1127,35	4%	128,84	2238,60	3581,75	21824,70	3221	265117,40
	Итого МОП:	9833	3	10227	x	2178,25	280,24	6342,76	10148,39	36297,46	65474,10	10227	795916,20
	Итого:		4,5	17876		3615,45	280,24	10885,86	17417,35	48136,25	98211,15	17876	1196409,80

Директор школы

Г.А. Лузина

МП

(подпись)

Заведующий МКУ "ЦБУ"

И. А. Софьяна

(подпись)



РАСЧЕТ  
стоимости бесплатного питания обучающихся в муниципальных  
общеобразовательных организациях Аяно-Майского муниципального  
района за счет средств районного бюджета

МКОУ СОШ с. Аян

	кол-во дней в месяце	размер компенсации на питание одного обучающегося*	кол-во детей	расходы на питание в месяц, руб.
январь 2018 г	18	42,30	42	31978,80
февраль 2018 г	23	42,30	42	40861,80
март 2018 г	19	42,30	42	33755,40
апрель 2018 г	25	42,30	39	41242,50
май 2018 г	23	42,30	40	38916,00
сентябрь 2018 г	25	42,30	42	44415,00
октябрь 2018 г	24	42,30	42	42638,40
ноябрь 2018 г	23	42,30	41	39888,90
декабрь 2018 г	25	42,30	41	43357,50
<b>ИТОГО</b>				<b>357054,30</b>

доведено 65%  
**232085,30**

МКОУ СОШ с. Нелькан

	кол-во дней в месяце	компенсация на питание одного обучающегося*	кол-во детей	расходы на питание в месяц, руб.
январь 2018 г	18	40,10	59	42586,20
февраль 2018 г	23	40,10	67	61794,10
март 2018 г	19	40,10	68	51809,20
апрель 2018 г	25	40,10	68	68170,00
май 2018 г	23	40,10	59	54415,70
сентябрь 2018 г	25	40,10	67	67167,50
октябрь 2018 г	24	40,10	67	64480,80
ноябрь 2018 г	23	40,10	67	61794,10
декабрь 2018 г	25	40,10	67	67167,50
<b>ИТОГО</b>				<b>539385,10</b>

доведено 75%  
**404326,58**

МКОУ ООШ с. Джигда

	кол-во дней в месяце	размер компенсации на питание одного обучающегося*	кол-во детей	расходы на питание в месяц, руб.
январь 2018 г	18	44,63	35	28116,90
февраль 2018 г	23	44,63	32	32847,68
март 2018 г	19	44,63	35	29678,95
апрель 2018 г	25	44,63	30	33472,50
май 2018 г	23	44,63	30	30794,70
сентябрь 2018 г	25	44,63	32	35704,00
октябрь 2018 г	24	44,63	32	34275,84
ноябрь 2018 г	23	44,63	32	32847,68
декабрь 2018 г	25	44,63	32	35704,00
<b>ИТОГО</b>				<b>293442,25</b>

доведено 65%  
**190737,46**

МКОУ НОШ с. Аим

	кол-во дней в месяце	размер компенсации на питание одного обучающегося*	кол-во детей	расходы на питание в месяц, руб.
январь 2018 г	18	35,26	13	8250,84
февраль 2018 г	23	35,26	13	10542,74
март 2018 г	19	35,26	12	8039,28
апрель 2018 г	25	35,26	13	11459,50
май 2018 г	23	35,26	14	11353,72
сентябрь 2018 г	25	35,26	14	12341,00
октябрь 2018 г	24	35,26	14	11847,36
ноябрь 2018 г	23	35,26	14	11353,72
декабрь 2018 г	25	35,26	14	12341,00
<b>ИТОГО</b>				<b>97529,16</b>

доведено 85%  
**82899,78**

**СВОД**

	кол-во дней в месяце	размер компенсации на питание одного обучающегося*	всего детей	расходы на питание в месяц, руб.
январь 2018 г	x	x	149	110932,74
февраль 2018 г	x	x	154	146046,32
март 2018 г	x	x	157	123282,83
апрель 2018 г	x	x	150	154344,50
май 2018 г	x	x	143	135480,12
сентябрь 2018 г	x	x	155	159627,50
октябрь 2018 г	x	x	155	153242,40
ноябрь 2018 г	x	x	154	145884,40
декабрь 2018 г	x	x	154	158570,00
<b>ИТОГО</b>				<b>1287410,81</b>

доведено 71%  
**910049,12**

\* - размер компенсации бесплатного питания в соответствии с Постановлением главы Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края от 19 апреля 2016 года № 66 "Об утверждении стоимости бесплатного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Аяно-Майского муниципального района"



Расчеты к бюджетной смете  
на 2018 год  
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Аян  
наименование учреждения  
(краевой бюджет)

Вид расходов 110 "Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений"

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда казенных учреждений"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), рублей	Количество месяцев	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)	Утверждены и доведены ЛБО (%)
1	2	3	4	5
Фонд оплаты труда согласно штатному расписанию	1 214 064,84	12,00	14 568 778,08	
Стимулирующая часть 20% от фонда	215 426,00	12,00	2 585 112,00	
Материальная помощь	267 448,00		267 448,00	
<b>ВСЕГО</b>	<b>1 696 938,84</b>		<b>17 421 338,08</b>	<b>14 604 133,68</b>

Вид расходов 112 "Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда"

Наименование расходов	Место назначения	Количество	Численность работников	средняя сумма выплат	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4* x гр. 5 x 0,370*)
1	2	3	4	5	6
Единовременные выплаты пенсионерам и молодым специалистам			2	29415	58 830,0
Итого:					<b>58 830,0</b>

Вид расходов 119 "Взносы на обязательное социальное страхование на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам"

Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), рублей	Количество месяцев	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)	Утверждены и доведены ЛБО (%)
1	2	3	4	5
Налоговые отчисления	438 437	12,00	5 261 244,00	
<b>ВСЕГО</b>	<b>438 437,00</b>		<b>5 261 244,00</b>	<b>4 264 284,80</b>

Вид расходов 240 "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд"

"Увеличение стоимости основных средств"

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
Расходы на приобретение учебников				327000,00
				0,00
Итого:				<b>327 000,00</b>

"Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов	количество дней	Количество во детей	размер компенсации, руб.	Сумма, руб.	Утверждены и доведены ЛБО (%)
1	2	3	4	5	6
Расходы на питание детей			23,85	201 317,85	
				0,00	
				0,00	
Итого:				<b>201 317,85</b>	<b>182 626,00</b>

Руководитель Лузина Г.А.

Исполнитель: Панцова Е.Ю.

Заведующий МКУ "ЦБУ"

Софья И. А.





Показатели на начало учебного года	
Число классов (групп)	11
Число учащихся	111
Общее число недельных часов по тарификации в том числе по учебному плану	379,5
дополнительные часы	331,5
	13,0



СОГЛАСОВАНО  
Заведующий отделом образования  
" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2017 г.  
Лист В. А.

**ТАРИФИКАЦИОННЫЙ СПИСОК РАБОТНИКОВ**  
Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Амур  
по состоянию на 01 января 2018 года

№ п/п	Ф.И.О. работника	Вид работы (основная/по совместительству)	Должность	Преподаваемые предметы	Образование	Период квалификации	Стаж работы в образовательных организациях, лет	Квалификационная категория	Оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, рублей	Учебная нагрузка, часов				Учебная нагрузка, всего часов			
										1-4 классы	5-9 классы	10-11 классы	Экспертная нагрузка, часов				
1	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	Бакхушкин Константин Викторович	внешний совместитель	учитель	трудовое обучение	высшее		7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2	Горноженко Ирина Юрьевна	основная	учитель	история, обществознание	высшее	до 29.11.2019	свыше 10	5	БК	7473,00		6,00					6,00
3	Игнатъева Зинаида Прокопьевна	основная	учитель	начальные классы, география	среднее профессиональное	до 13.01.2021	свыше 10		СЗД	7473,00	1,00	17,00	0,50	8,00	2,00		26,00
4	Бакхушкина Алена Вячеславовна	основная	учитель	начальные классы	высшее				1	7473,00	20,00	4,50					24,50
5	Куклина Елена Леонидовна	основная	учитель	физкультура	высшее	до 31.05.2019	свыше 10		БК	7473,00	20,00						20,00
6	Лузина Галина Анатольевна	совместитель	учитель	русский язык, литература	высшее	до 27.04.2020	свыше 10		1	7473,00	6,00						27,00
7	Людин Александр Анатольевич	основная	учитель	математика, информатика	высшее	до 17.05.2021	от 2 до 5		СЗД	7473,00	3,00						12,00
8	Махлаева Анастасия Михайловна	основная	учитель	алгебра, геометрия, физика	высшее		свыше 10		СЗД	7473,00							16,00
9	Мельниченко Виктор Иванович	совместитель	учитель	трудовое обучение	начальное профессиональное		свыше 10		СЗД	7473,00							11,00
10	Михеева Зинаида Сергеевна	основная	учитель	английский язык	высшее		свыше 10		БК	7473,00							2,00
11	Мажиева Виктория Жаласовна	основная	учитель	биология, химия	высшее	до 26.03.2018	свыше 10		СЗД	7473,00	6,00						27,00
12	Непомнящих Нонна Сергеевна	основная	учитель	ИЗО, труды, черчение	высшее	до 11.03.2021	от 5 до 10		СЗД	7473,00	1,00	15,00	1,00	6,00	1,00	1,00	19,50
13	Атарова Лариса Антоновна	совместитель	учитель	начальные классы	высшее		свыше 10		СЗД	7473,00	1,00	14,00			2,00		15,00
14	Перцева Нина Алексеевна	совместитель	учитель	алгебра, геометрия	высшее	до 27.04.2020	свыше 10		СЗД	7473,00	16,00						16,00
15	Пономарева Ксения Ивановна	внешний совместитель	учитель	география	высшее		свыше 10		СЗД	7473,00							12,00
16	Сидорова Ольга Захаровна	основная	учитель	русский язык, литература	высшее		от 2 до 5		СЗД	7473,00							6,00
17	Харина Светлана Викторовна	основная	учитель	начальные классы	высшее	до 17.05.2021	свыше 10		СЗД	7473,00		4,00					12,00
18	Борисова Александра Павловна	внешний совместитель	учитель	музыка	высшее	до 27.04.2020	свыше 10		СЗД	7473,00		19,00					6,00
19	Бессонова Светлана Иполитовна	совместитель	учитель	русский язык	высшее		1	БК	7473,00	22,50							27,00
20	Батожаренов Заригто Батожаргалович	совместитель	учитель	физкультура	среднее профессиональное	30.04.2018	8		1	7473,00		4,00					22,50
21	Лисин Виктор Анатольевич	внешний совместитель	учитель	физика	высшее		20	БК	7473,00	3,00							5,00
<b>Итого:</b>																	
										99,5	0,0	165,0	3,0	67,0	11,0	331,5	



Г. А. Лузина  
(личная подпись)

Заведующий МКУ "ЦБУ"

И. А. Софьяна  
(личная подпись)

Директор школы







